
- - ỦY BAN NHÂN DÂN 
THÀNH PHÓ HỒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: SO /2013/QĐ-UBND Thành phố Hồ Chí Minh, ngày <±9 tháng 11 năm 2013 

QUYẾT ĐỊNH 
® Ban hành Quy trình tổ chức thực hiện quyết định 

gỉảỉ quyết khiếu nại có hiệu ỉực pháp luật 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và ủy ban nhân dân ngày 26 
tháng 11 năm 2003; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân 
và ủy ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004; 

Căn cứ Luật Khiếu nại ngày 11 tháng 11 năm 2011; 
Căn cứ Nghị định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khiếu nại; 
Xét đề nghị của Chánh Thanh tra thành phố tại Tờ trình số 12/TTr-TTTP 

ngày 01 thảng 11 năm 2013, 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều lẻ Nay ban hành kèm theo Quyết định này "Quy trình tổ chức thực 
hiện quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật". 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và 
hủy bỏ Chương X của Quy định tiếp công dân, xử lý đơn, giải quyết tranh chấp, 
khiếu nại, tố cáo ừên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh được ban hành kèm theo 
Quyết định số 132/2006/QĐ-UBND ngày 05 tháng 9 năm 2006 của ủy ban nhân 
dân thành phố. 

Điều 3. Chánh Văn phòng ủy ban nhân dân thành phố, Chánh Thanh tra 
thành phố, Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố, các Tổng công ty trực thuộc 
thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân quận - huyện, Chủ tịch ủy ban nhân dân 
phường - xã - thị trấn và các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan chịu ưách 
nhiệm thi hành Quyết định này./ẽ 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 
- Thanh tra Chính phủ; 
- Cục Kiểm tra văn bản-BỘ Tư pháp; 
- Thường trực Thàiih ủy; 
- Thường trực HĐND. TP; 
- TTUB: CT, các PCT; 
- ủy ban MTTQ Việt Nam TP; 
- Các Đoàn thể TP; 
- VPUB: Các PVP; Các Phòng cv, TTCẹ/ 
- Lưu:VT, (PC/L) H. 35 



ỦY BAN NHÃN DÂN 
THÀNH PHỐ HÒ CHÍ MINH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

QƯYTRỈNH 
Tổ chức thực hiện quyết định 

giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 
{Ban hành kèm theo Quyểt định sổ sro /2ÒỈ3/QĐ-UBND 

ngày 43 tháng 11 năm 2013, của ủy ban nhân dân thành phố) 

Chương I 
NHỮNG QUY ĐỊNH CHUNG 

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh 
1. Quy trình này quy định, về trình tự, thủ tục tổ chức thực hiện qụyết định giải 

quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật trên địa bàn Thành phố Hồ Chí Minh, bao gồm: 
Quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu Ịực pháp luật của bộ, ngấnh Trung ương, Chủ 
tịch ủy ban nhân dân thành phố, Thủ trưởng cơ quan chuyên môn thuộc ủy ban nhân 
dân thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân quận, huyện (gọi chung là cấp huyện) và 
Chủ tịch ủy ban nhân dân xã, phường, thị trấn (gọi etíung là cấp xã). 

2ế Quy ừình này không quy định về ừlnh tự, thủ tục tổ chức thực hiện quyết 
định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật đối với quyết định kỷ luật cán bộ, 
công chức và viên chức. 

Điều 2. Đối tượng áp dụng 
1. Cơ quan, tổ chức, cá nhân có quyền và nghĩa vụ liên quan đến việc 

thi hành quyêt định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật theo quy địnli tại 
Khoản 1 Điều 1 của Quy ừình này. 

2. Cơ quan, tổ chức chịu trách nhiệm thi hành quyết đinh giải quyết khiếu 
nại có hiệu lực pháp luật theo quy định tại Điều 7 của Quy ừình này. 

Điều 3. Quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 
1. Quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật phải đảm bảo theo 

quy định tại Khoản 1,2 và 4 Điều 44 Luật Khiếu nại năm 2011. 
• 2. Việc khởi kiện vụ án hành chính tại Tòa án theo quy định tại Khoản 3 
Điều 44 Luật Khiếu nại năm 2011 không làm đình chỉ thi hành quyết định giải 
quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật. . 

Điều 4. Nguyên tắc tổ chức thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại có 
hiệu lực pháp luật 

1. Quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật phải được cơ quan, 
tổ chức, cá nhân nghiêm chỉnh chấp hànhề Người có trách nhiệm thi hành mà 
không thực hiện phải bị xử lỷ theo quy đmli của pháp luật. , 



2. Việc tổ chức thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp 
luật phải chú ừọng đến công tác tuyên truyền, vận động, thuyêt phục đê cơ quan, tô 
chức và cá nhân có liên quan tự nguyện, tự giác thi hành. 

3. Cơ quan, tổ chức và, cá nhân không^ chấp hành quyết định giải quyết 
khiếu nại có hiệu lực pháp luật thì bị cưỡng chế thi hành và phải chịu mọi chi phí 
cho việc tổ chức cưỡng chế theọ quy định của phảp luật. 

Chương II 
PHÂN CÔNG, TRÁCH NHIỆM TRONG VIỆC TỎ CHỨC 
THựC HIỆN QUYẾT ĐỊNH GIẢI QUYỂT KHIÉU NẠI 

' * CÓ HIỆU Lực PHÁP LUẬT • * ' * 

Điều 5. Phân công nhiệm vụ cụ thể trong việc tổ chức thực hiệa quyết 
định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 

1. Chủ tịch ủy ban nhân dận cấp xã; chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực 
hiện quyết đinh giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật theo thẩin quyền đã ban 
hành va pầối họp tổ chức thực hiện khi nhận được vãn bản yêu cầu của người có 
thẩmquyền. 

2. Chủ tịch ủy ban nhận dân cấp huyện: chịu trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức 
thực hiện qụyết định giải quyểt khiếu nại có hiệu lực pháp luật theo thẩm quyền đã 
ban hành, của Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố và của Bộ, ngành Trung ương 
(theo chỉ đạó của Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố). 

3. Thủ trưởng cơ quan chuyên mòn thuộc ủy ban nhân dân thành phố: chịu 
trách nhiệm chỉ đạo, tổ chức thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực 
pháp luật theo thẩm quyền đã ban hành. 

Điều 6. Trách nhiệm của người giải quyết khiếu nại trong việc thi bành 
quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật5 

1. Trong phạm vi, nhiệm vụ, quyền hạn, người giải quyết khiếu nại có trách 
nhiệm chỉ đạổ cơ quari, tổ chức, cá nhân thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại 
có hiệu lực pháp luật theo thẩm quyền đã ban hành. 

Căn cứ vào nội dung khiếu nại, chức năng quản lý nhà nước, người giải 
quyêt khiêu nại phân công việc tổ chức thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại 
có hiệu lực pháp luật theo quy định tại Điều 7 của Quy trình này. 

2. Người có thẳm quyền giải quyết khiếu nại có trách nhiệm theo dõi, đôn 
đôc, kiêm tra việc thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật; 
kịp thời xử lý các vướng mắc phát sinh trong quá trình thi hảnh hoặc kiến ĩighị cơ 
quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền xử lý. 

Điều 7. Trách nhiệm của người bị khiếu nai trong viêc thi hành quyết 
định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 

Trong tầời hạn 15 ngày lảm việc, kê từ khi quyết định giải quyết khiếu nại 
có hiệu lực pháp lúật, người bị khiếu nại có trách nhiệm thực hiện các công việc 
sau: 

1 



1. Khi quyết định giải quyết khiếu nại kết luận quyết định hành chỉnh là 
đúng pháp luật, có vãn bản yêu cầu người khỉếu nại chấp hành quyết định đó. 
Trưcmg hợp quyết định giải quyết khiếu nại kết luận quyết định hành chính là trái 
pháp luật, phải ban hành quyết định sửa đổi, bổ sung, thay thể quyết định hành 
chính, đồng thòi khôi phục quyền và lợi ích hợp pháp của người khiếu nại. 

2. Khi quyết định giải quyết khiếu nại kết luận hành vi hành chính là đúng 
pháp luật, có văn bản yêu cầu người khiếu nại chấp hành. Trường hợp quyết định 
giải quyết khiếu nại kết luận hành vi hành chính ỉà trái pháp luật, phải chấn dứt 
hành vi đó. 

3. Người có thẩm quyền theo quy định tại Điều 7 của Quy trình này thực 
hiện, phối họp hoặc tổ chức chỉ đạo cưỡng chế thi hành quyết định hành chính 
được kết luận là đúng pháp luật theo quy định tại Khoản 1 Điều này. 

4. Chủ trì, phối hợp các cơ quan hữu quan tổ chứe thực hiện các biện pháp 
nhăm khôi phục quyền, lợi ích hợp pháp của người khiếu nại và người có liên quan 
đã bị xâm phạm. 

5. Kiến nghị cơ quan khác giải quyết những vấn đề liên quan đến việc thực 
hiện quyết định giải quyết khiếu nại (nếu có). , 

Điều 8. Trách nhiệm của người khiếu nai trong viêc thi bành quyết 
định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật , 

Khi nhận được quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật, người 
khiếu nại có trách nhiệm: 

1. Chấp hành quyết định hành chính, hành vi hàiih chính bị khiếu nại nếu 
quyết định hành chính, hành vi hành chính đó được người có thẩm quyền kết luận 
là đứng pháp luật. 

2ẵ Phối hợp cơ quan, tổ chức, cá nliân có thẳm quyền khôi phục quyền, lợi 
ích hợp pháp của mình đã bị quyết định hành chính, hành vi hành chính trái pháp 
luật xâm phạm. 

3. Chấp hành các quyết đinh của cơ quan có thẩm quyền để thực hiện quyết 
định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật. 

Điều 9. Trách nhiệm của người cổ quyền, nghĩa vụ liên quan trong việc 
thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 

1. Chấp hành các quyết định hành chính của cơ quan có thẩm quyền để thực 
hiện quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật có nội dung liên quan 
đến quyền, lợi ích của mình. 

2. Cộng tác với cơ quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền trong việc khôi 
phục quyền, lợi ích hơp pháp của người khiếu nại; khôi phục quyền, lọi ích hợp 
pháp của mình đã bị quyết định hành chính, hành vi hành chính trái pháp luật xâm 
phạm. , , , 

4 



Điều 10ề Trách nhiệm ỊỊgười được giao tổ chức thi hành quyết định giải 
quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 

1. Người được giao tổ chức thi hành quyết định theo quy định tại Điều 7 
của Quy trinh này phải áp đụng các biện phầp cần thiết nhằm bảo đảm quyết định 
được thí hành nghiêm chỉnh; tích cực tổ chức 'tuyên truyền, vận động và thuyêt 
phục cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan tự nguyện thi hành quyết định giải 
quyêt khiêu nại có hiệu lực pháp luật. Quá trình tuyên truyên, vận động và thuyêt 
phục phải có sự hỗ trợ, phối hợp của các tổ chức Mặt ừận và Đoàn thể tại địa 
phương nơi tổ chức thực hiện quyết đinh và được thực hiện ít nhất 02 lần ừong 
Khoảng thời gian tự nguyện thi hành quyết định và phải được thể hiện bằng biên 
bản. 

2. Theo dõi, kiểm ữa, đôn đốc cán bộ, cộng chức được giao việc thi hành; 
báo cáo vói người có thẩm quyền xử lý kịp thời những vấn đề phát sinh trong quá 
trình thi hành quyết định. 

Điều 11. Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức quản lý cán bộ, công chức 
trong việc thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu ỉực pháp luật 

Cơ quan, tổ chức quản lý cán bộ, công chức có quyết định hành chính, hành 
vi hành chính bị khiếu nại trong'phạm .vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của 
mình có trách nhiệm thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp 
luật; hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc cán bộ, công chức trong việc thi hành quyết 
định. 

Điều 12. Trách nhiệm của cơ quan, tổ chức, cá nhân khác trong việc thi 
hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu ỉực pháp ỉuật 

Trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan 
có ừách nhiệm châp hành các quyêt đinh hành chính của cơ quan có thâm quyên 
đê thực hiện quyết địnỉi giải quyết khiêu nạị có hiệu lực pháp luật; phôi họp với cơ 
quan, tổ chức, cá nhân có thẩm quyền trong việc tổ chức thực hiện quyết định giải 
quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật khi được yêu cầu. 

Chương ỈIỊ 
TRÌNH Tự, THỦ TỤC TỎ CHỨC THựC HIỆN QUYÉT ĐỊNH 

GIẢI QUYỂT KHIỂƯ NẠI CÓ HIỆƯ Lực PHÁP LUẬT 
" • • • • •  •  '  •  .  '  '  •  ì .  •  ;  :  

Điều 13. Thông báo về việc thi hành quyết định giải qúỹết khiếu nại cổ 
hiệu lực pháp luật 

1. Trong thời hạn 05 ngày làm việc, kể từ khi quyết định giải quyết khiếu 
nại có hiệu lực pháp luật, người được giao tổ chức thực hiện quyết định theo quy 
định tại Điều 7 của Quy ừình này (gọi chung là người tổ chức thi hành quyết định) 
có trách nhiệm thông báo bằng văn bảii về việc thi hành quyết định giải quyết 
khiếu nại có hiệu lực pháp luật cho cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan. 

2. Thông báo về việc thi hành quyết đinh giải quyết khiếu nại có hiệu lực 
pháp luật gồm các nội dung sau: 



- Căn cứ để bàn hành văn bản. ; , , , 

- Cơ quan, tổ chức, cá nhân phải chấp hành việc thi bành quyết định và các 
cơ quan, tổ chức, cá nhân khác có quyền và nghĩa vụ liên qụan đến việc thi hành 
quyết định này. * ! 

- Nội dung phải thi hành theo qưyết địnỉi. 
- Thời hạn cho sự tự nguyện thi hành quyết đinh. 

,. 3. Thông báo phải gửi trực tiếp cho cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan 
đến việc thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật (được ghi 
nhận bằng biên bản). Trường họp không gửi được trực tiếp thì niêm yết công khai 
tại trụ sở ủy ban nhân dân cấp xã nơi tổ chức thi hành và địa chỉ hoặc nơi cư trú 
của cơ quan, tổ chức và cá nhân phải chấp hành quyết định. Thởi gián niêm yết là 
10 ngày làm việc. 

Điều 14. Tự nguyện thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu 
lực pháp luật 

1. Thời gian tự nguyện thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực 
là 15 ngày làm việc và phải được ghi trong Thông báo về việc thi hành quyết định, 
trường hợp pháp luật chuyên ngành có quy định về thời gian tự nguyện thì áp dụng 
theo pháp luật chuyên ngành đó. 

2. Trong thời gian tự nguyện, các cơ quan, tổ chức và cá nhân liên quan đã 
tự nguyện thi hành quyết định thì người tổ chức thi hành quyết định tiến hành lập 
biên bản và có văn bản báo cáo với người giải quyết khiếu nại vả thông báo cho 
người có quyền và nghĩa vụ liên quan về sự tự nguyện thi hành để chấm dứt việc 
khiếu nại. : , 

Điều 15. Tổ chức cưỡng chế quyết định hành chính sau khi quyết định 
giải quyết khiếu nặi cổ hiệu lực pháp luật 

1. Hết tlìời hạn tự nguyện thi hành quyết định theo Khoản 1 Điều 14 của 
Quy trình này, cờ quan, tổ chức và cá nhân có liên quan không tự nguyện thi hành 
quyết định thì người tổ chức thi hành quyết định phải tiến hành cưỡng chế thi hành 
quyết định hành chính sau ỉđii quyết định giải quỹết khiếu nại có hiệu lực pháp 
luật. 

2. Trình tự, thủ tục tiến hành cưỡng chế thi hành quyết định hành chính 
thực hiện theo quy định của pháp luật chuyên ngành có quy định, về việc cưỡng 
chế. 

Điều í 6. Tạm đình chỉ thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu 
lực pháp luật 

1. Việc tạm đình chỉ thỉ hành quyết định giải quyết khiếu, nại có hiệu lực 
pháp luật chỉ được thực hiện khi có quyết định tạm đình chỉ của Thú trưởng cơ 
quan đã ban hành quyêt định giải quyêt khiêu nại có hiệu lực pháp luật khi có yêu 
cầu xem xét lại việc giải quyết khiếu nại vi phạm pháp luật theo Điều 20 Nghị 
định số 75/2012/NĐ-CP ngày 03 tháng 10 năm 2012 của Chính phủ hoặc của 
Tòa hành chính theo quy định pháp luật về tố tụng hành chính. 



2. Quyết định tạm đình chỉ phải nêu rõ lý do, thời hạn tạm đình chỉ kết thúc 
khi có kết luận chính thức của người có thẩm quyền. Khi hết thời hạn tạm đình chỉ 
thì quyết đinh giải quyết khiếu nại có hiệu Ịực pháp luật phải được thi,hành ngay 
nếu không bị điều chỉnh, thay thế. , 

Điều 17. Kết thúc việc tỉii hành qụyết định giải quyết khiếu nại có hiệu 
lực pháp luật 

1. Việc tổ chức thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp 
luật kết thúc khi ngườỉ tổ chức thi hàrih quyết định thực hiện xong các nội dung 
nêu trong quyết định hành chính và thể hiệrí bằng biên bản. 

2. Người tổ chức thi hành quyết định phải có văn bản báo cáo kết quả việc 
thi hành, quyết định cho người cộ thẩm quyền. ị; 

Chương IV 
TỎ CHỨC THỤ C HIỆN 

Điều 18. Trách nhiệm ngành Thanh tra 
1. Chánh Thanh tra thành phố chịu ừách nhiệm: 
a) Tổ chức tặp huấn và triển khai, hướng dẫn thực hiện Quy trinh này. 
b) Tham mưu và giúp ủy ban nhân dân thành phố quản lý, theo dõi, kiểm 

tra, đôii đốc công tác thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 
và chịu ữách nhiệm trước Chủ tịch ủy ban nhân dân thành phố về tình hình thi 
hành các quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật. 

2. Khi cần thiết, Chánh Thanh tra thành phố, Chánh Thanh tra cấp huyện và 
Chánh Thanh tra sở, ban, ngành thành phố thành lập Đoàn thanh tra để xem xét 
trách nhiệm của người đứng đầư trong việc tổ chức thực hiện quyết định giải quyết 
khiếụ nại có hiệu lực pháp luật 

Điều 19. Trách nhiệm của Chủ tịch ủy ban nhân dân cấp xã, Chủ tịch 
Uy ban nhân dân cấp huyện và Thủ trưởng cơ quan chuyên môn trực thuộc 
Ủy ban nhân dân thành phố 

Chủ tịch ủy ban nhân dân cấp xã, Chủ tịch ủy ban nhân dân cấp huyện và 
Thủ trưởng cơ quan chuyên môn trực thuộc ủy ban nhân dân thành phố có trách 
nhiệm triển khai, tổ chức thực hiện quyết định giải quyết khiếụ nại có hiệu lực 
pháp luật theo thẩm quyền. 

Điều 20. Trách nhiệm của người đứng đầu đơn vị sự nghiệp công lập và 
ngưòi đại diện theo pháp luật của doanh nghiệp nhà nước 

. Người đứng đầu đơn vị sự nghiệp cồng lập và người đại "diện theo pháp luật 
của doanh nghiệp nhà nước tùy đặc điểm tình hình cụ thể mà áp dụng Quy trình 
này cho phù hợp. 



Điều 21. Trách nhiệm cơ quan có liên quan 
^ 1. ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể có trách nhiệm 

phối hợp vận động, tuyên truyền nhân dân thực hiện nghiêm túc các quyết định 
giải quyêt khiêu nại đã có hiệu lực pháp luật. 

2. Giám đốc Công an thàrih phố theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn có 
trách nhiệm chỉ đạo Công an địa phương phối hợp với chính quyền đảm bảo an 
toàn, trật tự và ngăn chặn xử lý kịp thời đối với các hành vi cản trở, chống đối 
trong quá trình tổ chức thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp 
luật. 

Điều 22. Chế độ thông tin, báo cáo 
1. Định kỳ quý, 6 tháng, 9 tháng và năm hoặc khi có yêu cầu đột xuất, Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành thành phố, Chủ tịch ủy ban nhân dân cấp huyện báo cáo 
tình hình tổ chức thực hiện quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu lực pháp luật 
trẽn địa bàn, lĩnh vực quản lý cho ủy ban nhân dân thành phố (thông qua Thanh ữa 
thành phố) để tổng hợp báo cáo Thủ tướng Chính phủ, Thanh tra Chính phủ theo 
quy định. 

2. Định kỳ 6 tháng và năm, giao Chánh Thanh tra thành phố tổ chức việc sơ 
kết, tổrig kết rút kinh nghiệm việc thi hành quyết định giải quyết khiếu nại có hiệu 
lực pháp luật trên địa bàn thành phố. 

Điều 23. Bổ sung, sửa đổi Quỵ trình 
Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc có vấn đề mới phát sinh, 

các cơ quan, tổ chức, cá nhân phản ảnh kịp thời vê Uy ban nhân dân thành phô 
(qua Thanh tra thành phố) để tổng hợp, xem xét, kiến nghị bổ sung, sửa đổi cho 
phù hợp./. 

~ BAN NHÂN DÂN 
TỊCH 

Hoàng Quân 

8 


